Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Araçagi

Diário Oficial do Município
Criado pela Lei Municipal n°179 de 29 de Novembro de 1978 publicado no Diário Oficial do Estado em 28 de Outubro de 1979

Ano: 2021 	 Araçagi em 01 de dezembro de 2021

LEI N° 401/2021
DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DO
NOME DA ESCOLA MUNICIPAL DE
ENSINO FUNDAMENTAL DOMÍCIO
RIBEIRO 	DUARTE 	DO
ASSENTAMENTO SANTA LÚCIA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Poder Legislativo do Município de Araçagi. Estado da Paraíba, por seus
representantes legais na Câmara Municipal APROVA e a Prefeita Municipal sanciona a
seguinte Lei:

Art. 1° - Passa a ser denominada Escola Municipal de Ensino Fundamental
LUIZ PEREIRA DA SILVA a escola construída no Assentamento Santa Lúcia, zona

rural deste Município.

Art. 2° - O Poder Executivo Municipal deverá providenciar a colocação de
placa indicativa com a denominação da escola.

Art, 3'-  Revoga-se a Lei Municipal n°. 339, de 06 de dezembro de 2018.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal de Araçagi, em 01 de dezembro de 2021

fé

Josil a acena B nicio Leite
Prefeit